

25 § Vantaan seurakuntayhtymän päätös irtisanoa sopimus Kirkko ja kaupungista ja Jouluradiosta

Päätösehdotus

Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki

Kirkko ja kaupungin johtokunta keskustelelee asiasta ja merkitsee käydyn keskustelun tiedoksi.

Käsittely

Käsittelyn aikana käytettiin 29 puheenvuoroa.

Päätös

Merkittiin keskustelu tiedoksi.

Johtokunta merkitsi tässä vaiheessa myös tiedoksi 6.8.2019 Helsingin seurakuntayhtymän kirjaamoon tulleen Vantaan seurakuntayhtymän irtisanoutumisilmoituksen Pääkaupunkiseudun seurakuntien yhteisestä mediatoimituksesta. Ilmoitus lisätään tähän kohtaan liitteeksi.

Selostus

Vantaan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto päätti kokouksessaan 4.6.2019 irtisanoa yhteistyösopimuksen pääkaupunkiseudun yhteisestä mediatoimituksesta (Kirkko ja kaupunki –media ja Jouluradio) sekä selvittää avoimesti vaihtoehtoja, kuinka Vantaan seurakuntayhtymän viestintä hoidetaan jatkossa (LIITE 3).

Espoon, Helsingin ja Vantaan seurakuntayhtymät ovat sopineet, että jos sopijaosapuoli haluaa irtisanoa sopimuksen, sen tulee toimittaa kirjallinen irtisanomisilmoitus johtokunnalle viimeistään neljä kuukautta ennen sen kalenterivuoden alkua, jonka lopussa irtisanomisen halutaan astuvan voimaan. Näin ollen Vantaan seurakuntayhtymä voi irtautua pääkaupunkiseudun seurakuntien yhteisestä mediasta aikaisintaan vuoden 2021 alussa. Se edellyttäisi kirjallista irtisanomisilmoitusta johtokunnalle elokuun 2019 loppuun mennessä. Toistaiseksi johtokunta ei ole saanut Vantaan seurakuntayhtymältä ilmoitusta sopimuksen irtisanomisesta.

Neljä Vantaan yhteisen kirkkovaltuuston jäsentä teki 5.7.2019 kirkollisvalituksen (LIITE 4) Helsingin hallinto-oikeuteen Vantaan yhteisen kirkkovaltuuston 4.6.2019 kokouksen laillisuudesta ja päätösvaltaisuudesta ja pyytää hallinto-oikeutta toteamaan kokouksen päätökset mitättömiksi.

Mikäli vaatimus kaikkien päätösten julistamisesta mitättömiksi ei menesty, valittajat pyytävät hallinto-oikeutta kumoamaan yhteistä mediaa koskevan päätöksen, koska valittajat katsovat, että ratkaisu ei ole syntynyt oikeassa järjestyksessä. Valituksessa todetaan ratkaisusta: ”Se on syntynyt Yhteisen kirkkoneuvoston kokouksessa, valmistellusta esityksestä täysin poikkeavan muutosesityksen pohjalta, ilman hyväksyttävää valmistelua kirkkovaltuuston kokoukseen. Ratkaisun vaikutuksia ei ole

selvitely eikä arvioitu. Valmistelun puuttumisen johdosta valtuutetut eivät ole voineet riittävästi pohtia ratkaisun vaikutuksia yhtymän seurakunnille ja seurakuntalaisille. Ratkaisu on vahingollinen seurakuntayhtymän tiedotustoiminnan kehittämiseksi ja vaikeuttaa koko pääkaupunkiseudun seurakuntien tiedotustoiminnan kehittämistä. Päätös loukkaa kaikkien seurakuntien jäsenten oikeutta saada tietoa seurakuntien toiminnasta ja niissä tarjolla olevista seurakuntalaisten elämän laatuun vahvasti vaikuttavista toiminnoista, kuten sielunhoidosta ja diakonia-työstä.”

Kirkko ja kaupungin päätoimittaja on laatinut muistion Vantaan yhteisen kirkkovaltuuston kokouksen esittelytekstin ongelmista. Muistio on tämän esityslistan liitteenä (LIITE 5).

Espoon, Helsingin ja Vantaan seurakuntien virkamiesjohto kokoontui 14.6. keskustelemaan Kirkko ja kaupungin sopimusta koskevasta tilanteesta. Johdon tapaamisessa sovittiin yhteisestä valmisteluajataulusta, jonka mukaan yhteisille kirkkoneuvostoille valmistellaan elokuuksi esitys sopimusneuvottelujen käynnistämisestä. Päätökset neuvotteluista tehdään yhteisissä kirkkovaltuustoissa. Tarkoitus on, että kukin seurakuntayhtymä nimeää neuvottelijat omissa hallintoelimissään. Neuvottelujen tarkoituksena on etsiä ratkaisua, jolla Kirkko ja kaupunki voi jatkaa pääkaupunkiseudun yhteisenä seurakuntamediana myös vuoden 2020 jälkeen.

Liitteet

- 5 LIITE 3, Pöytäkirjanote Vantaan seurakuntayhtymän yhteisen kirkkovaltuuston kokouksesta 4.6.2019
- 6 LIITE 4, Kirkollisvalitus Vantaa
- 7 LIITE 5, Päätoimittajan huomioita Vantaan esittelystä
- 8 Vantaan seurakuntayhtymän irtisanomisilmoitus 6.8.2019 Kirkko ja kaupunki

